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Den klassiske baguette, som er kendt og elsket 
verden over, har netop rundet sine 100 år, og det 
skal selvfølgelig fejres! Den Franske Ambassade 
udskriver i den anledning konkurrencen om den 
ærefulde titel ”Årets baguette-bager”, der afvik-
les i samarbejde med Bager- & Konditormestre-
ne i Danmark. 

Egentlig består en klassisk baguette af bare fire 
elementer, nemlig vand, gær, salt og mel. Men 
for franskmænd er det lange brød en gastrono-
misk hjørnesten, som er meget mere end bare 
de 4 ingredienser. Baguetten er tæt forbundet 
med Frankrigs historie, politik og kultur, og vi vil 
fejre den velsmagende, karakteristiske, franske 
baguette, som er kendt og elsket verden over. 

Den Franske Ambassade inviterer alle faglærte 
bagere, som har mulighed for at levere 5 frisk-
bagte baguettes til ambassaden onsdag den  
9. juni til at deltage. En jury bestående af passio-
nerede baguette-connaisseurs og dygtige fagfolk 
vil herefter se og smage på de indleverede brød 
og vurdere dem ud fra forskellige kriterier som 
bl.a. duft, sprødhed, farve og krumme m.v. 

Hver tilmeldt deltager vil på forhånd modtage 
25 kg. mel fra den franske producent Maison 
Foricher. Yvon Foricher er en syvende genera-
tions bager og møller, som i mere end 20 år har 
leveret mel til det meste af Frankrig og resten af 
verden. 

Vinderen modtager et diplom med titlen ”Årets 
bedste baguette-bager 2021” og får mulighed for 
at blive årets officielle leverandør til Den Franske  
Ambassade. Derudover kan vinderen vælge  
mellem 1.000 kg af Foricher mel eller et 3-dages  
eksklusivt bage-kursus i Frankrig hos netop  
Maison Foricher. 

Der vil blive inviteret pressefolk til selve arrange- 
mentet, og efter udnævnelse af vinderen ud- 
sender ambassaden en pressemeddelelse 
ligesom vinderen vil blive fejret på ambassadens 
online-platforme samt markeret i Bager- &  
Konditormestrenes trykte og elektroniske medier. 

Tilmeldingsfrist: Mandag den 26. april kl. 14.00.		 Tilmelding til info@bkd.dk 

Ved tilmelding modtager deltageren præcise instrukser vedrørende tidspunkt for indlevering af baguettes til ambassaden/
juryen. Det er et krav, at de indleverede baguettes er lavet i eget bageri. De nærmere kriterier og regler fremsendes lige- 
ledes ved tilmelding. 
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